9 Cfr. indicem gubernatorum Anconae, BV, Borg.Lat. 884 f. 96r. Cfr. etiam epistulas, ab Honorato 
Visconti ad familiam Barberini 8 VII 1614 - 3 VI 1618 Ancona missas, BV, Barb.Lat. 8948 f. lr-6r. 
Breve nominationis datatum est 7 II 1614, cfr. or. Milano ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, caps. 33, 
n. 7i. 

10 Breve nominationis datatum est 19 VI 1618, cfr. or. Milano ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, 
caps. 33, n . 71. Nominatio in gubernatorem Campaniae repetita est, cfr. breve orig. 18 IX 1618 da tu m, 
ibidem n. 7 n . In indice, qui in BV, Borg.Lat. 883 f. 337r invenitur, Visconti "Governatore di Marittima 
e Campagna", in indice BV, Borg.Lat. 884 f. 142r "Governatore generale di Campagna", in inscriptione 
autem post mortem eius facta etiam "Gubernator Lati i" appellabatur, cfr. Argelati, p.1609-1610. 

11 Cfr. Moro n i X, p. 159. Huic opinioni etiam Ludovicus Pastor obsecutus est (Pastor XIII, p. 267 
et index). Re vera possessor horum bonorum fui t Sci pio Visconti, filius Hieronymi, qui origine m non a 
comitibus Saliceti ducebat, et cum testamentum conscriberet, bona haec Thaddaeo Barberini , filio 
fratris summi pontificia Urbani VIII, cessit. Exsecutor testamenti fuit filius Scipionis, Nicolaus 
Visconti, qui 29 VII 1631 Castellum Gandulfi quattuor mi li bus scutorum vendi di t , cfr. BV, Arch . Barbe
rini, Ind. II, m s. 630; cfr. etiam ibidem ms. 608, 610, 629, 634. 

12 Breve nominationis data tu m est lO V 1624, cfr. or. Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, 
caps. 33, n. 7 q. Epistulae, ab Honorato Visconti ad familiam Barberini 8 V 1623- 31 l 1627 missae ex 
hac insula, in BV, Barb.Lat. 6677 asservantur. Tres autem epistulae, ab eodem Visconti ad cardinalem 
Ludovicum Ludovisi annis 1625-1626 ex Melita datae, in APF, SOCG l , f. 289r, 291r, 293r inveni un-
tur. 

13 Breve nominationis datatum est 13 VI 1627, reg. Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, 
caps. 33, n . 7 f, si ne foliatione. In indice gubernatorum provinciae Piceni , cfr. BV, Borg.Lat. 884 f. 36r, 
nome n eius 24 VI 1627 scriptum est. Cfr. etiam epistulas Honorati Vi sconti ad familiam Barberini, 26 
VI 1627 -7 VI 1630 Macerata missas, BV, Barb.Lat. 9070. 
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nesta munera, Honorato Visconti demandata, clare demonstraverunt eum 
negotia officiaque sua accurate ac diligenter explevisse. 

Iam mense Februario a. 1630 in Sede Apostolica de nuntio in Polonia 
nominando cogitabatur. Cum enim Antonius Santacroce munus nuntii an
nis 1627-1630 explevisset, die 23 II a. 1630 papa ei concessit, ut Poloniam 
relinqueret ea condicione, ut auditor eius, Cyprianus Bardino, suo loco ma
neret, propterea quod novus nuntius nondum esset nominatus14. Adhuc 
mense Aprili ineunte de nominatione eius successoris nihil erat constitu
tum1s . Id tamen certum est Honoratum Visconti die 20 IV a. 1630 nun
tium nominatum esse. Nam eo die cardinalis secretarius status per litte
ras de designatione eius, a summo pontifice Urbano VIII facta, certiorem 
eum reddidit16. Ipse autem Honoratus, quem hic actus nominandi attine
bat, die 26 IV Francisco Barberini, qui adiutor ei ad dignitatem nuntii ad
piscendam fuit, gratias egitl7• Mox post eam nominationem, die 10 VI a. 
1630, Visconti ad dignitatem archiepiscopi titularis Larisseni evectus 
estlB. Non satis certum manet, quo tempore episcopus consecratus sit, co
nici tamen potest eam consecrationem ante 7 VII 1630 in Aedicula illa 
B.M.V. in Basilica Lauretana sita factam esse19. Nam altera parte mensis 
Iunii20 litteris credentialibus21, facultatibus22 et clavibus23, ut vocant, lit
terarum arcanarum instructus, in Poloniam profectus est. Procul dubio 
iam sub finem mensis Iunii a. 1630 amplam instructionem obtinuit, qua 
de Polonia, eius historia et forma regiminis, institutis et consuetudinibus, 
aeris condicione etc. accurate edocebatur24 . Itaque Ancona egressus, per 
mare Hadriaticum Tergeste venit, deinde per dominia Venetorum septem
trionalia et per partes meridianas Austriae iter faciens, die 18 IX Vindo
bonam accessit25, denique die 7 X a. 1630 Cracoviam pervenit26. 

14 Franciscus Barberini ad Antonium Santacroce, Romae, 23 II 1630, reg. AV, Nunz.Pol. 174A f. 
159r. 

15 In epistulis cardinalis Francisci Barberini ad Antonium Santacroce datis nulla menti o de no
minationefit, vide AV, Nunz.Pol.17~Af.162r-163r. 

16 Cfr. infra N. l. Eodem die Franciscus Barberini de hac re Antonium Santacroce docuit, reg. 
AV, Nunz.Pol.174A f. 163r-v. 

17 Cfr. infraN. 3. 
18 Cfr. AV, AC, Acta Camerarii 16 f. 332v. 
19 Vide N. 16, 19. Lauretum prope Maceratam situm est, ubi Honoratus Visconti sede m habuit. 

Putari potest hanc consecrationem inter 28 VI (cfr. N. 17, litteras subscriptas: "Honorato Eletto di 
Larissa") et 7 VII (cfr . N. 22, litteras subscriptas: "Mons. Onorato Visconti, arciv . di Larissa") factam 
esse. 

20 Di e 17 VI etiamnum Maceratae (cfr. N. 8), die autem 28 VI in Monte Cassiano(cfr. N. 17) fui t . 
21 Cfr. N. 5-7. De eis litteris missis in N. 14 agitur. 
22 Cfr. N. 9-13 . De litteris facultatis missis, vide utsupraN. 14. 
23 Cl a ves ad duo scripta arcanis notis exarata non sunt repertae. De his scriptis missis cfr. supra 

N.14. 
24 cfr.N.18. 
25 Cfr. N.41. 
26 Cfr. N. 47. Sollemniter in urbem di e 8 X introiit, cfr. Diarium a loanne Wielewicki conscrip

tum, Cracoviae, BPAN, ms. 1927, t. I, f. 640r. In Diario scribitur nuntium 5 X Tineciam venisse, 
Cracoviam vero 8 X ingressum esse, cfr. A. l. 
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Cum novus nuntius in Poloniam veniret, pondus et auctoritas huius 
regni in Europa iam valde decrevit. Domus quidem Vasarum per octoginta 
annos regno Poloniae potiebatur, sed titulum regis Suecorum usque ad a. 
1660 servavit, quo factum est, ut rationes Polonorum in Europa aliquanto 
fortiores esse viderentur. Ex qua re spes etiam Sedis Apostolicae ad fidem 
catholicam in Suecia restituendam nascebatur. Cum tamen expeditio a Si
gismundo III pro corona Suecorum obtinenda a. 1598 facta et bellum cum 
Gustavo Adolfo annis 1626-1629 gestum non prospere successerint, omnia 
consilia et conatus Sedis Apostolicae ad irritum redacta esse videbantur27 . 

Praeterea Sedi Apostolicae non parum curae erat, ut unio Brestensis, inter 
Ecclesiam Romanam et Orthodoxam Ruthenam a. 1596 inita, ad effectum 
perduceretur, quod tamen, tempore fugiente, speratos fructus non attulit28. 
Sedem enim Apostolicam potissimum sollicitabant et angebant conatus 
et consilia dissentientium in religione. Qui studebant, ut confessionum 
aequabilitas, quam imprimis participes Confoederationis Varsaviensis a . 
1573 postulabant, conservaretur29• Nam una ex parte desideria Sedis Apo
stolicae initio saeculi XVII ad fidem catholicam in Moscoviam introducen
dam, etiam atque iterum excitata, cum conatibus Pseudodemetrii in thro
no Moscovitico collocandi et curo bello annis 1609-1618 gesto coniuncta, 
non sunt saturata30. Altera vero ex parte Sedis Apostolicae maxime inter
erat, ut Sigismundus III in rebus intemis et externis fidei catholicae fave
ret, praecipue tempore belli triginta annorum in Europa gesti, in quo mag
nam partem Poloni in posterum agere potuerunt, quorum omnes partes 
bello illi implicatae rationem habere debuerunt31.